
行事名 時間 場所 主な内容

第２７回全国棚田（千枚田）サミット
（～２日）

高島市民会館ほか 農村整備課 （２５）８５２９
棚田の次世代への継承と、市および県内の農業の
取り組みや伝統文化を全国に発信し、また、交流を
通じて地域活性化につなげるサミット

共育学習会 １３：００～１４：３０ 新旭公民館 社会教育課 （２５）８５６１
日常の家事の中から家族の関わり方を考える学習
会

「永島正人クレパス画展」（～１５日） １０：００～２２：００ ギャラリーCafé　Cozy 今津町舟橋2-8-10 （２２）１４１４ 永島正人氏による作品展

2 日

3 月

4 火 藤樹先生書道展（～１０日） ９：００～１７：００ 藤樹の里文化芸術会館 NPO法人心のふるさと書道会 ０９０（９７１４）７６７７ 藤樹先生のことばを課題とした書道展

5 水

6 木

後期企画展「中江藤樹と大溝藩」（～
３月３１日）

９：００～ 近江聖人中江藤樹記念館 近江聖人中江藤樹記念館 （３２）０３３０ 高島の郷学の歴史を知る資料の紹介

「仏画と水彩画」（～１１日） １０：００～１７：００ ギャラリー藤乃井 安曇川町田中426 （３２）０１５０ 安田明玄氏、安田素彩氏による作品展

8 土

9 日

10 月

11 火

昭和の歌　ピアノ弾き語りコンサート １３：４５～ 藤樹の里文化芸術会館 藤樹の里文化芸術会館 （３２）２４６１ 音楽療法士、岡本仁司氏によるによるコンサート

「笑いに来ませんか～！心もからだも
元気になりますよ。」

１３：００～１５：００ 観光物産プラザ
安曇川障害者デイサービスセ
ンターアンフィニ

（３２）４１４１ 落語家 三流亭脂々○氏による落語会

13 木 映画鑑賞会 １３：３０～ 働く女性の家 働く女性の家 （２２）５７７５ 女性学について学ぶ映画鑑賞会

14 金 特別展「高島の仏教絵画とその世界」 ９：３０～１６：３０ 藤樹の里文化芸術会館 高島歴史民俗資料館 （３６）１５５３ 嶽山縁起絵などを展示

15 土

里湖で地域を結ぶウォーキング ９：００～
生涯学習センター『アイリッ
シュパーク』周辺

市民スポーツ課 （２５）８５６０
市民の健康増進と活力あるまちづくりに取り組むこ
とを目的として約６kmのウォーキング

高島市クアオルト健康ウオーキング
体験会

９：３０～ グリーンパーク想い出の森 森林水産課 （２５）８５１２
市民の健康づくりおよび山村地域への関係人口の
増加を目的とした約２kmのウオーキング

講座「高島の仏教絵画とその世界」 １４：００～１５：３０ 近江聖人中江藤樹記念館 高島歴史民俗資料館 （３６）１５５３ 鯨井清隆氏による講演会

17 月

18 火

19 水 「ドライフラワー作品展」（～３１日） １０：００～２２：００ ギャラリーCafé　Cozy 今津町舟橋2-8-10 （２２）１４１４ 中村智佳子氏による作品展

20 木

21 金

22 土

びわ湖高島栗マラソン2022 マキノピックランドほか 市民スポーツ課 （２５）８５６０ メタセコイア並木などを走るマラソン大会

第45回定期演奏会「音楽の花束」 １４：００～ ガリバーホール 泉の会 （３６）２３９２ 泉の会による演奏会

高島市美術協会展 ９：００～１７：００ 藤樹の里文化芸術会館 高島市美術協会事務局 （２５）２５２７ 平面、立体、工芸、写真、書の作品展

24 月

25 火

26 水

27 木

16 日

12 水

23 日

7 金

令和４年１０月　行事カレンダー

日・曜日
行事・イベント紹介

問い合わせ先

1 土



28 金

29 土
滋賀県アートコラボレーション事業「中
川 彩　フルートの世界」

１４：００～ ガリバーホール ガリバーホール （３６）０２１９
市出身アーティスト中川 彩氏などによるコン
サート

30 日 市民向けトレッキング教室 ８：００～ ＪＲ安曇川駅～駒ヶ岳 びわ湖高島観光協会 （３３）７１０１
高島トレイルの魅力に触れる機会としてトレッキン
グ教室

31 月


	10月

